försäkring har bolaget ingen möjlighet att styra över
riskspridningen. För kollektivavtalad tjänstegruppliv
bedöms koncentrationsrisken vara begränsad. Åter-
försäkringsprogrammet omfattar katastrofåterför-
säkring för olyckshändelser med fler än ett dödsfall.
Återförsäkringsprogrammet ses över löpande och
justeras vid behov.

Känslighetsanalys av reservsättnings-
antaganden
I tabellen visas hur de försäkringstekniska avsättning-
arna skulle förändras om dödligheten eller driftskost-
naderna förändrades. Tabellen visar känsligheten i
KPA Livförsäkring AB:s avsättningar. De försäkrings-
tekniska avsättningarnas känslighet för ränteföränd-
ringar framgår av avsnittet om finansiella risker.

•	Dödssannolikheten antas ökas med 20 %. En ökad
dödssannolikhet innebär ökade avsättningar för
efterskyddet.

•	Diskonteringsräntan stressas genom att under-
liggande marknadsräntor sjunker med 1% vilket
medför ökade avsättningar.

•	Reservavsättningens förändring visas när inflationen
ökar med 1 %. Detta innebär att den årliga kostnads-
ökningen förväntas vara 1% i känslighetsanalysen.

Antagande, Mkr Förändring i
antagande %

Försäkringstek-
niska avsättningar

Resultat
före skatt Eget kapital

2014

Dödlighet +20% 191 -191 -149

Räntekänslighet -1% 14 -14 11

Kostnadsinflation +1% 9 -9 -7

2013

Dödlighet 20% 126 -126 -98

Räntekänslighet -1% 20 -20 -15

Kostnadsinflation 1% 10 -10 -8

34 KPA Livförsäkring AB (publ)   Org.nr. 502010-3502

Koncentrationer av försäkringsrisk
KPA Livförsäkring AB:s försäkringsportfölj består av engångsutbetalningar vid dödsfall. Det är en stor övervikt av det
aktiva beståndet framför de med efterskydd. För företaget är risken för de aktiva liten eftersom avtalen är ettåriga.

Risksummor, Mkr Aktiva beståndet Bestånd med efterskydd Totalt

2014

Män 56 084 6 128 62 212

Kvinnor 213 412 23 193 236 605

Totalt 269 496 29 321 298 817

2013

Män 54 638 5 252 59 232

Kvinnor 212 308 30 056 230 516

Totalt 266 946 35 308 289 748

Skadeanspråkens utveckling

Frigjort dödsfallskapital, Mkr 2014 2013